• La elaboración del expediente técnico IOARR del Proyecto denominado: "CONSTRUCCION DE 
COBERTURA Y MURO DE CONTENCION; EN EL(LA) 1.E. 30768 LEONCIO PRADO DISTRITO DE 
VITOC, PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN" C.U.I. Nº2717290, cuenta con un 
presupuesto total de inversión que asciende a la suma S/ 462,900.42 (Cuatrocientos Sesenta y Dos Mil 
Novecientos con 42/100 soles). con precios elaborados al mes de diciembre del 2025, y con un plazo 
de ejecución de 60 dias calendario con modalidad de ejecución por Administración indirecta (contrata), 
por lo que se OTORGA OPINIÓN TÉCNICA FAVORABLE Y CONFORMIDAD A LA ELABORACION

[...]

COSTO DIRECTO SI 296,097.47 

GASTOS GENERALES S/ 38,492.67 

UTILIDAD S/ 14,804.87 

sue TOTAL SI 349,395.üi 

IGV S/ 62,891.10 

VALOR REFERENCIAL SI 412,286.11 

SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRA S/ 20,614.31 

EXPEDIENTE TECNICO S/ 30 000.00 

COSTO TOTAL DE INVERSION SI 462.900.42 
Son: Cuatrocientos Sesenta y Dos Mil Novecientos con 42/100 soles. 

ARTÍCULO 2º. - ESTABLECER, que la aprobación de la elaboración del 
Expediente Técnico IOARR del Proyecto: "CONSTRUCCION DE COBERTURA Y MURO 
DE CONTENCION; EN EL(LA) I.E. 30768 LEONCIO PRADO DISTRITO DE VITOC, 
PROVINCIA CHANCHAMAYO, DEPARTAMENTO JUNIN" con CUI Nº 2717290, es de